Руководствуясь статьей 6.1 Федерального закона от 18.06.2001 № 77-ФЗ «О распространения туберкулеза в Российской Федерации»,  постановлением главы администрации Новосибирской области от 27.12. 2002 № 875 «О дополнительных мерах по предупреждению распространения туберкулёза в Новосибирской области», администрация города Искитима Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]О  флюорографическом обследовании
работающего населения г.Искитима в 2024 году
[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          29.12.2023                                             Искитим                              №               2647

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить:
       1.1.График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области во флюорографическом кабинете поликлиники № 1 города Искитима, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
       1.2.График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области во флюорографическом кабинете поликлиники № 2 города Искитима, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
       1.3.График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области в передвижном флюорографе, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
       2.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Искитимская ЦГБ» Новикову В.В.:
      2.1.Назначить ответственных лиц за организацию потоков населения на профилактическое ФЛГ -  обследование;
      2.2.Обеспечить 100% ФЛГ обследование населения при обращении их в ГБУЗ НСО «ИЦГБ» города Искитима Новосибирской области, в том числе с проведением профилактического медицинского осмотра или диспансеризации взрослого населения;
      2.3.Обеспечить обследование работников крупных предприятий на передвижном флюорографе согласно графика, утвержденного подпунктом 1.3 пункта 1 настоящего постановления;
      2.4.Ежеквартально информировать территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Новосибисркой области в Искитимском районе о несвоевременном или неполном прохождении ФЛГ- обследования работниками  предприятий;
      2.5.Информировать работодателей о численности сотрудников, не прошедших ФЛГ обследование в установленное время.
      3.	Руководителям организаций (предприятий) муниципальных форм собственности города Искитима Новосибисркой области, указанных в приложениях к настоящему постановлению:
      3.1.Определить численность работников, подлежащих ФЛГ-обследованию, довести информацию о численности до ГБУЗ НСО «ИЦГБ».
      3.2.Не позднее 1 месяца со дня начала обследования, указанного в графиках, предоставить списки лиц, прошедших   ФЛГ обследование, с указанием даты и места обследования (если обследование проведено в другом ЛПУ) в  ГБУЗ НСО «ИЦГБ» кабинет № 402 или 110 (отделение профилактики);
      3.3.Во взаимодействии с ГБУЗ НСО «ИЦГБ» организовать обследование своих коллективов в соответствии с графиком;
      3.4.Определить ответственных лиц за организацию ФЛГ - обследования, обязать их  вести учет работников, не прошедших флюорографическое обследование в установленный срок.
      4.	Рекомендовать работодателям организаций (юридических лиц) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, указанных в приложениях 1-3 к настоящему постановлению:
      4.1.Определить численность работников, подлежащих ФЛГ-обследованию, и довести информацию о численности до ГБУЗ НСО «ИЦГБ»;
      4.2.Не позднее 1 месяца после даты начала обследования, указанного в графике, предоставить списки лиц, прошедших   ФЛГ обследование, с указанием даты и места обследования (если обследование проведено в другом ЛПУ) в ГБУЗ НСО «ИЦГБ» кабинет №402 или 110 (отделение профилактики);
      4.3.Во взаимодействии с ГБУЗ НСО «ИЦГБ» организовать обследование своих коллективов в соответствии с графиком;
      4.4.Определить ответственных лиц за организацию ФЛГ-обследования, обязать их вести учет работников, не прошедших ФЛГ-обследование в установленный срок.
      5.	Рекомендовать работодателям с небольшой численностью работающих, не указанных в настоящем постановлении, согласовывать график прохождения ФЛГ-обследования индивидуально, в кабинетах флюорографии городских поликлиник.
      6.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима Новосибирской области.
      7.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Искитима Новосибирской области Ковалевскую С.В.

Глава  города Искитима                                                                        С.В.Завражин

Приложение 1
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской области
от 29.12.2023 № 2647

График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области во флюорографическом кабинете поликлиники № 1 города Искитима
	№ п/п
	П Р Е Д П Р И Я Т И Я
	Кол-во
рабоч.
	Дата осмотра
(время осмотра: с 8-00 до 15-00)

	1.
	ООО «Кербер и К»
	83
	12.03-15.03.2024

	1.
	ООО «Междуречье»
	18
	12.04.2024

	1.
	МКУ «Центр бухгалтерского и ресурсно-правового обеспечения» г.Искитима
	45
	22.05-24.05.2024

	1.
	ИГРЭС ФЧЭС ЗАО «РЭС»
	111
	05.06-07.06.2024

	1.
	МБУ «Парк культуры и отдыха» имени Коротеева»
	19
	05.07.2024

	1.
	ЗАО «Искитим-Бердск-уголь»
	45
	15.07-16.07.2024

	1.
	ООО «ЖЭУ №1»
	42
	18.07-29.07.2024

	1.
	ООО «УК ЖЭУ-2»
	32
	25.07-26.07.2024

	1.
	МУП «Дирекция единого заказчика»
	100
	29.07.-30.07.2024

	1.
	ООО «Росгосстрах»
	30
	02.08.2024

	1.
	Банк «Левобережный»
	35
	05.08.2024

	1.
	ДО НРФ ОАО «Россельхозбанк»
	17
	08.08.2024

	1.
	ГКУ «ЦСПН» г. Искитима
	26
	09.08.2024

	1.
	ИП Малахов
	71
	15.08-16.08.2024

	1.
	Муниципальные учреждения (организации), оказывающие услуги в сфере образования
	2558
	27.08-30.08.2024

	1.
	ООО  «ТВК-плюс»
	20
	04.09.2024

	1.
	Искитимская межрайонная прокуратура
	30
	05.09.2024

	1.
	МКУ «Управление капитального строительства»
ООО «Прогресс»
МКУ «УБиДХ»
	14
26
75
	06.09.2024

	1.
	ОАО «Фармация» Искитимский филиал
	70
	09.10, 11.09.2024

	1.
	Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по НСО
	33
	13.09.2024

	1.
	Автошкола «Росто» (ДОСААФ)
	29
	16.09.2024

	1.
	Искитимский участок Бердского лесхоза
	60
	17.09.2024

	1.
	ООО «Монолит»
	43
	18.09.2024

	1.
	МО МВД России «Искитимский»
	45
	19.09 – 20.09.2024

	1.
	Муниципальные учреждения (организации), оказывающие услуги в сфере культуры
	227
	23.09-26.09.2024

	1.
	Военный комиссариат г.Искитима
	39
	30.09.2024

	1.
	УФССП по НСО (судебные приставы)
	47
	03.10.-04.10.2024

	1.
	Искитимский отдел ОГУП «Техцентр НСО»
	46
	10.10.-11.10.2024

	1.
	ГКУ НСО «Центр занятости населения города Искитима»
	36
	14.10.2024

	1.
	МБУ «ЦРФКиС»
	23
	17.10.2024

	1.
	МКУ «Управление ЖКХ»
	35
	21.10-22.10.2024

	1.
	Аптека « Оптимэ»
	60
	13.11-15.11.2024

	1.
	ЖЭУ «Центральное»
	69
	21.11.-22.11.2024

Приложение 2
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской области
от  29.12.2023 № 2647

График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области во флюорографическом кабинете поликлиники № 2 города Искитима
	№ п/п
	Наименования предприятия
	Кол-во рабочих
	Дата осмотра
(время осмотра:
с 8 –00 до 13 00)

	1.
	ООО Фабрика мороженного «Гроспирон»
	248
	13.03-15.03.2024

	1.
	ООО Фирма «Гроспирон»
	39
	21.03-22.03.2024

	1.
	ООО Искитимрыба
	69
	13.05-14.05.2024

	1.
	ООО «Искитим-Мебель»
	21
	23.05-24.05.2024

	1.
	ООО «ПП Барьер-ЧС»
	34
	27.05.2024

	1.
	ООО ЧОП « Служба безопасности Рубеж»
	17
	21.06.2024

	1.
	МУП «Котельная Ложок»
	52
	03.07.2024

	1.
	ООО ЧОП «Сибирский Щит -2 »
	52
	08.07-09.07.2024

	1.
	ООО РТ «Ресурс»
	95
	15.07-17.07.2024

	1.
	Черепановское ДРСУ
	56
	18.07-19.07.2024

	1.
	ОАО «Сибэлектромонтаж»
	43
	22.07.2024

	1.
	ООО «Регионстрой»
	49
	23.07.2024

	1.
	ООО «Риал»
ООО «Риал+»
	29
	02.08.2024

	1.
	ГБУ НСО «Управление ветеринарии Искитимского района»
	66
	08.08.-09.08.2024

	1.
	ООО «Стройпласт»
	64
	15.08-16.08.2024

	1.
	ООО «Сибтрейдупак»
	26
	19.08.2024

	1.
	ЧОП «Искитимский легион-1»
	25
	22.08.2024

Приложение 3
к постановлению администрации
города Искитима Новосибирской области
от 29.12.2023 № 2647

График ФЛГ – обследования работающего населения города Искитима Новосибирской области в передвижном флюорографе
	№ п/п
	П Р Е Д П Р И Я Т И Я
	Кол-во
рабочих
	Дата осмотра
(время осмотра: с 8-00 до 16-00)

	1
	ООО «ПЖКХ Искитим»
	25
	01.02.2024
с 9-00 до 12-00

	2
	АО «Лебедевская Агрофирма»
	21
	01.02.2024
с 13-00 до 16-00

	3
	АО НЗИВ
	500
	02.02.2024

	4
	Администрация города Искитима
	50
	09.02.2024

	5
	Почта России
	26
	12.02.2024
с 13-00 до 16-00

	6
	ООО «ПАТП»
	140
	13.02.2024

	7
	МУП «Теплосеть»
	19
	14.02.2024
с 13-00 до 16-00

	8
	ООО «ПК Кристалл»
	60
	01.03.2024

	9
	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» г.Искитима
	100
	04.03.2024
с 9-00 до 13-00

	10
	ООО «ИЗСМ»
	27
	04.03.2024
с 14-00 до 16-00

	11
	ООО «Призма»
	73
	05.03.2024

	12
	ООО «РСК Восток»
	53
	06.03.2024

	13
	СФР в  г. Искитиме и Искитимском р-не
	80
	11.03.2024

	14
	Искитимский районный суд
	27
	12.03.2024

	15
	ООО «Поиск» (искитимский кондитер)
Новосибирский пивоваренный завод
ООО «Солод»
	47
	18.03.2024

	16
	МРИ ФНС России № 24 по НСО
	60
	16.04.2024

	17
	ООО «Термоленд- персонал»
ООО «Крокмарт-Индустрия»
ООО «РТ Ресурс»
	50
	17.04.2024

	18
	ООО «Росагрокорм»
	35
	20.05.2024
с 9-00 до 12-00

	19
	АНО «Твой дом»
	57
	30.05.2024
с 13-00 до 16-00

	20
	ООО ТД «Искитимские корма»
	60
	05.06.2024

	21
	ОАО «ППЖТ Юбилейное»
	36
	02.09.2024

	22
	ОАО «Искитимцемент»
ООО «Искитимская городская котельная»
	341
	09.09-13.09.2024

	23
	ООО «ЖБИ-5»
	30
	19.09.2024

	24
	ООО «Водоканал»,
ООО «Спецводоканал»
	41
	23.09.2024
с 9-00 до 12-00

	25
	 ООО «Прогресс»
ООО «МК Прогресс»
МБУ «УБ и ДХ»
	120
	24.09-25.09.2024

	26
	ЗАО «Чернореченский карьер»
ООО «Сибирская горная компания»
	32
	26.09.2024

	27
	АО «НЗИВ»
	400
	08.10-11.10.2024

	28
	ООО «Термоленд- персонал»
ООО «Крокмарт»
ООО «РТ Ресурс»
	47
	23.10.2024

	29
	АО «Искитимизвесть»
	173
	24.10-25.10.2024

	30
	Администрация города Искитима
	70
	31.10.2024

	31
	АО «НЗИВ»
	175
	11.12-12.12.2024

image1.jpeg